
 

      

         

N. G. 260 

 

 
                

C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 

 

 

PROVINCIA DI BARI 

 

     SETTORE SOCIO-EDUCATIVO  

 

 

  Iscritta al n.23  Registro Determinazioni in data 2.3.2007 

 

 

OGGETTO: Piano Sociale di Zona – L.r.n.19/2006 – Costituzione Commissione  per la valutazione 

dei progetti proposti dal Privato Sociale in seguito all’avviso pubblico “Progetti area dipendenze” – 

Piano Sociale di Zona 2005/2007 Molfetta-Giovinazzo 

 

 

ORIGINALE  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 

 

 

 
        

       

 

 

 

 

 

 1



 

 

IL  DIRIGENTE 

Sottoscritto Gaetano Caputi, Capo Settore Socialità e Servizi Educativi del Comune di 

Molfetta, in virtù del T.U.E.L. n.267 del 18/8/2000: 

Premesso che: 

- in esecuzione del Piano Sociale di Zona, la programmazione territoriale della rete dei servizi 

approvata dai Comuni dell’ambito Molfetta-Giovinazzo, ha individuato tra le priorità strategiche ed 

i corrispondenti servizi ed interventi da attivare nel corso del periodo di vigenza del Piano di Zona, 

l’area delle “dipendenze” patologiche con l’intento di assicurare una serie di interventi finalizzati al 

contrasto del fenomeno delle tossicodipendenze e ad altri fenomeni di dipendenza; 

- relativamente all’area suindicata i Comuni dell’ambito territoriale hanno stabilito  che i progetti 

che  si intendevano finanziare sarebbero dovuti essere necessariamente proposti dai soggetti del 

Terzo Settore di cui all’art. 5 del regolamento regionale 1/2000,  operanti sul territorio dell’ambito 

con comprovata esperienza nel settore delle tossicodipendenze; 

- con propria determinazione n. 212  del 15.11.2006 veniva  approvato l’avviso pubblico con  

relativo schema di bando pubblico per il finanziamento di un progetto di contrasto alla 

tossicodipendenza e ad altri fenomeni di dipendenza patologica a valere sul 50% delle risorse 

finanziarie destinate a tale area, già approvato con   delibera di G.C. n.115 del 23.10.2006 del 

Comune di Molfetta 

- analogamente, il Comune di Giovinazzo, con determinazione n. 834 del 30.11.2006   approvava 

l’avviso pubblico con  relativo schema di bando pubblico per il finanziamento di un progetto di 

contrasto alla tossicodipendenza e ad altri fenomeni di dipendenza patologica, già approvato con 

delibera di G.C. n.173 del 17.10.2006; 

- nell’avviso pubblico  si stabiliva la data di scadenza del bando concernente la presentazione del 

progetto di che trattasi, fissata per le ore 13,00 del 17.1.2007; 

- entro la data prevista per la scadenza del bando  sono pervenute, in busta chiusa, n. 3 proposte per 

il Comune di Molfetta e n. 1 proposta per il Comune di Giovinazzo; 

- a tale scopo, si rende necessario  procedere a nominare una Commissione  preposta alle operazioni 

di valutazione dei progetti presentati dal Privato Sociale in seguito all’avviso pubblico “Progetti 

area dipendenze” – Piano Sociale di Zona 2005/2007 Molfetta Giovinazzo;  

- il  Coordinamento Istituzionale nella seduta del 5.2.2007 ha approvato la proposta di 

composizione della Commissione  formulata dall’Ufficio di Piano nella riunione del 25.1.2007, così 

composta:  

- un Dirigente Servizi Sociali 

 2



- il Dirigente dell’Ufficio Appalti 

- due Assistenti Sociali (una per ogni Comune) 

- un esperto ASL BA  

- un istruttore amm. con funzioni di segretario   

TUTTO CIO’ PREMESSO: 

- Ritenuto dover costituire la Commissione giudicatrice per la valutazione delle proposte relative ai 

progetti  “area dipendenze” del Piano Sociale di Zona 2005/2007 Molfetta-Giovinazzo;  

- Vista la delibera di G.C. n.115 del 23.10.2006 del Comune di Molfetta; 

- Vista la delibera di G.C. n.173 del 17.10.2006 del Comune di Giovinazzo; 

- Vista la determinazione n. 212 del 15.11.2006 del Comune di Molfetta e la determinazione n. 834 

del 30.11.2006 del Comune di Giovinazzo   con la  quale è stato  approvato  l’avviso pubblico con 

relativo schema di bando pubblico per il finanziamento di un progetto di contrasto alla 

tossicodipendenza e ad altri fenomeni di dipendenza patologica a valere sul 50% delle risorse 

finanziarie destinate a tale area, predisposto dall’Ufficio di Piano dei Comuni dell’ambito; 

- Visto il verbale del Coordinamento Istituzionale del 5/2/2007, con il quale è stata approvata la 

proposta di composizione della Commissione formulata dall’Ufficio di Piano nella seduta del 

25.1.2007; 

- Vista la L.r.n.19/2006; 

- Visto il T.U.E.E.L. approvato con D. L.vo n.267/2000; 

- Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento ai sensi dell'art.107 del TUEL 

n.267 del 18.8.2000; 

DETERMINA 

 

Per tutto quanto premesso in narrativa, che qui si intende integralmente richiamato: 

      1)Prendere atto della delibera di G.C.  n. 173 del 17.10.2006 del Comune di Giovinazzo, che 

si allega alla presente a farne parte integrante e sostanziale. 

2)  Prendere atto, altresì, della determinazione n. 834 del 30.11.2006 del Comune di 

Giovinazzo, che si allega alla presente a farne parte integrante e sostanziale. 

3) Prendere atto del verbale  del Coordinamento Istituzionale del 5/2/2007 con il quale è 

stata approvata la proposta di composizione della Commissione formulata dall’Ufficio di Piano 

nella seduta del 25.1.2007, che si allega al presente provvedimento a farne parte integrante e 

sostanziale. 

4) Confermare in ogni sua parte la propria determina n.212 del 15.11.2006. 

 3



5) Costituire la Commissione  per la valutazione di n.4 progetti presentati presso i Comuni 

dell’ambito (n.3 presso il Comune di Molfetta e n.1 presso il Comune di Giovinazzo) dal Privato 

Sociale in seguito all’avviso pubblico “Progetti area dipendenze” – Piano Sociale di Zona 

2005/2007 Molfetta Giovinazzo, come di seguito riportata: 
- dott. G. A. P    Dirigente Servizi alla Città del Comune di Giovinazzo  Presidente   

- dott. E.  R. T.    Dirigente Ufficio Appalti del Comune di Molfetta   Componente   

- A.  P.    Assistente Sociale del Comune di Molfetta    Componente 

-  M. L.    Assistente Sociale del Comune di Giovinazzo   Componente 

- dott.ssa G. B.   Esperto area dipendenze ASL BA     Componente  

- S. A.     Istruttore Amm. del Comune di Molfetta    Segretario 

6) La partecipazione alla Commissione giudicatrice di che trattasi è a titolo gratuito e non 

prevede alcun compenso. 

7) Trasmettere copia del presente provvedimento al sig. Sindaco, al sig. Segretario Generale, 

al Dirigente Ufficio Appalti e Contratti, al Capo Settore Economico-Finanziario del Comune di 

Molfetta, al sig. Sindaco del Comune di Giovinazzo, alla ASL BA e ad ogni singolo componente. 

 

 

 

 

 

 

/ca 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 4



 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

               (rag. Gaetano Caputi) 
 

________________________________________________________________ 
 
 

 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

      IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 
 

CONSECUTIVI DAL  16 MARZO 2007 AL 31 MARZO 2007   
 
 

        
                     IL SEGRETARIO GENERALE 

 
 

       _________________________ 
 

      

 5


	     SETTORE SOCIO-EDUCATIVO 
	ORIGINALE  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

